

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2021

FECHA CIERRE :

Estado de Resultados Integrales
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E (A)

HORA CIERRE :

RUBROS	EJECUCION AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes	1,509,367	2,667,225	7,679,982	9,944,690	8,566,385	10,331,092	15,362,606	17,353,886	18,718,918	20,029,066	24,199,257	26,605,320
Prestación de Servicios	0	0	0	0	0	1,496	1,496	1,496	1,496	1,496	18,665	24,388
Costo de Ventas	793,232	1,413,187	3,839,991	4,972,345	4,257,466	5,060,259	7,004,999	8,004,430	8,671,750	9,426,068	11,161,198	12,270,620
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	716,135	1,254,038	3,839,991	4,972,345	4,308,919	5,272,329	8,359,103	9,350,952	10,048,664	10,604,494	13,056,724	14,359,088
Gastos de Ventas y Distribución	975,336	1,586,920	2,338,700	3,129,047	3,982,558	4,283,028	6,069,563	6,807,706	7,621,924	8,652,914	9,698,777	10,978,783
Gastos de Administración	440,485	1,034,601	1,546,999	2,206,147	2,519,226	2,987,464	3,178,669	3,794,504	4,297,939	4,751,159	5,351,234	6,040,469
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	222,219	406,685	414,059	578,693	904,893	1,084,258	1,290,147	1,500,030	1,790,398	1,975,596	2,138,778	2,375,291
Otros Gastos Operativos	96,250	210,483	320,417	430,991	542,682	645,502	805,219	951,586	1,069,675	1,196,496	1,353,997	1,503,000
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-573,717	-1,171,281	47,934	-215,147	-1,830,654	-1,559,407	-404,201	-702,814	-1,150,476	-2,020,479	-1,208,506	-1,787,873
Ingresos Financieros	37	59	162	212	215	218	220	223	223	225	3,223	4,223
Diferencia de cambio (Ganancias)	3,351	3,715	27,724	32,549	64,878	122,580	122,586	137,155	143,317	280,140	137,155	137,155
Gastos Financieros	0	0	267	267	267	1,504	1,504	2,836	31,286	39,416	48,204	54,442
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	1,530	1,623	1,633	3,802	13,303	13,859	18,572	18,972	22,666	167,536	18,972	18,972
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-571,859	-1,169,130	73,920	-186,455	-1,779,131	-1,451,972	-301,471	-587,244	-1,060,888	-1,947,066	-1,135,304	-1,719,909
Gasto por Impuesto a las Ganancias	0	0	175,163				0	0	0			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-571,859	-1,169,130	-101,243	-186,455	-1,779,131	-1,451,972	-301,471	-587,244	-1,060,888	-1,947,066	-1,135,304	-1,719,909
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-571,859	-1,169,130	-101,243	-186,455	-1,779,131	-1,451,972	-301,471	-587,244	-1,060,888	-1,947,066	-1,135,304	-1,719,909
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-571,859	-1,169,130	-101,243	-186,455	-1,779,131	-1,451,972	-301,471	-587,244	-1,060,888	-1,947,066	-1,135,304	-1,719,909

EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2021

Página : 2 de 2

Fecha Impr : 12/11/2021

Hora Impr : 9.43 PM

FECHA CIERRE :

Estado de Resultados Integrales

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E (A)

HORA CIERRE :

RUBROS	EJECUCION AL MES DE OCTUBRE DEL AÑO 2021											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Depreciación:	65,439	123,657	174,874	174,874	294,058	348,762	406,455	464,148	521,911	579,128	900,000	900,000
Amortización:	2,189	4,377	6,643	6,643	11,575	13,442	15,708	17,974	20,241	22,507	24,960	24,960